
 

 

 
 

Č.j.: 2018/073755/CNB/420 

 

Písemná zpráva zadavatele 
   

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„FDS – Fraud Detection System“ 

 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), vyhotovil o veřejné zakázce zadávané 

v otevřeném řízení tuto písemnou zprávu. 

 

I. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

Zadavatel:     Česká národní banka 

Sídlo:          Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Zastoupený:   Ing. Vladimírem Mojžíškem, ředitelem sekce informatiky 

a Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

IČO:            48136450 

DIČ:              CZ48136450 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka a implementace softwarového řešení za 

účelem detekce podvodného jednání (dále jen „FDS“ – Fraud Detection System nebo 

„SW řešení“), který bude splňovat veškeré požadavky zadavatele, a to zejména 

zajištění veškerých funkcionalit systému, zajištění kontinuity procesů, za podmínek 

uvedených v ZD. 

Předmětem veřejné zakázky je dále zajištění podpory a rozvoje dodaného SW řešení. 
 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Cena díla činí celkem 2 650 000 Kč bez DPH. Cena díla je blíže specifikována 

v příloze č. 7 smlouvy.   

Cena za podporu v rozsahu dle bodu 1 až 3 přílohy č. 5 je stanovena jako paušální, je 

uvedena v příloze č. 7 a bude uhrazena čtvrtletně na základě daňového dokladu, který 

je poskytovatel oprávněn vystavit nejdříve poslední den kalendářního čtvrtletí, za které 

se platí. Výše paušální ceny za období kratší než kalendářní čtvrtletí se vypočte jako 

alikvotní část sjednané ceny. V případě úprav na základě vyžádaného rozvoje SW 

řešení FDS může být cena za provozní podporu navýšena s tím, že navýšení ceny musí 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03  PRAHA 1 

 



být nižší než 10 % z ceny provedené úpravy SW řešení FDS. Zvýšení ceny podpory 

bude provedeno dodatkem ke smlouvě.  

Cena licence na užití díla je specifikována v příloze č. 7 – Cenová tabulka a bude 

hrazena na základě daňového dokladu, který je poskytovatel oprávněn vystavit 

nejdříve ke dni poskytnutí licence. 

Cena za vyžádaný rozvoj dle čl. I odst. 5 bude stanovena dohodou na základě cenové 

nabídky poskytovatele. Cenová nabídka bude kalkulována podle předpokládané 

pracnosti a hodinové sazby, která je uvedena v příloze č. 7. V ceně je zahrnuta i cena 

licence k dané úpravě. Cena provedené úpravy bude uhrazena na základě daňového 

dokladu, který je poskytovatel oprávněn vystavit nejdříve v den podpisu předávacího 

protokolu. 

Cena za konzultační podporu podle bodu 4 přílohy č. 5 bude stanovena jako součin 

příslušné hodinové sazby, která je uvedena v příloze č. 7, a počtu skutečně 

odpracovaných hodin a bude uhrazena na základě daňového dokladu, který je 

poskytovatel oprávněn vystavit nejdříve po jejím poskytnutí.  

 

II. Použitý druh zadávacího řízení: 

 

Otevřené řízení. 

 

 

III. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Pořadí 

nabídek 
Účastník 

Celková nabídková cena 

v Kč bez DPH 

1. 

AEC a.s. 

Purkyňova 2845/101  

612 00 Brno - Královo Pole  

IČO: 26236176 

15.718.000,- 

 

IV. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 

jejich vyloučení: 

 

Z účasti v zadávacím řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

 

V. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva: 

 

Obchodní firma:  AEC a.s. 

       Sídlo:    Purkyňova 2845/101, 612 00 Brno - Královo Pole   

  Právní forma uchazeče: akciová společnost 

        IČO:     26236176 

        

 

 



VI. Odůvodnění výběru nejvýhodnější nabídky: 

 

Hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek byla jejich ekonomická výhodnost  

dle § 114 odst. 2 zákona, hodnocená dle celkové nejnižší nabídkové ceny v Kč bez 

DPH s váhou 70% a dle kvality SW řešení s váhou 30%. 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že nabídku na uvedenou veřejnou zakázku podal pouze 

dodavatel AEC a.s., byl tento dodavatel s nabídkovou cenou ve výši 15.718.000,- Kč 

bez DPH vybrán bez provedení hodnocení (při splnění všech dalších požadavků 

zadavatele).  

 

 

VII. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: 

 

Zadavateli není znám žádný poddodavatel dodavatele. 

 

 

VIII. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 
 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení veřejné zakázky na části, neboť předmět veřejné 

zakázky tvoří jeden funkční celek a je zadáván v časové souvislosti.  

 

 

    V Praze dne 13. června 2018 

 

 

 

Ing. Zdeněk Virius       Ing. Vladimír Mojžíšek 

ředitel sekce správní                   ředitel sekce informatiky  
podepsáno elektronicky                    podepsáno elektronicky 

 


		2018-06-13T13:24:14+0200


		2018-06-13T13:53:50+0200




